総務委員会会議録要旨

	開会日
	平成26年11月27日（木）午前10時55分

	閉会日
	平成26年11月27日（木）午前11時13分

	場所
	長久手市役所西庁舎　第７・８会議室

	出席委員
	委 員 長　　加藤武

副委員長　　田ひでき
委　　員　　伊藤祐司　　川合保生　　正木祥豊

　　　　　　水野竹芳

	欠席委員
	な　し

	欠員
	な　し

	会議事件のため出席した者の職氏名
	副市長　　　　鈴木孝美
消防長　　　　水野　悟　　消防次長　　　　　寺島一裕

総務課長　　　加藤龍寿　　消防係長　　　　　山崎慎一
行政経営部長　松井豊明　　同次長兼人事課長　三浦　肇
課長補佐　　　高崎祥一郎
計　８人

	職務のため出席した者の職氏名
	副議長　　　　木村さゆり
議会事務局長　野田和裕　　　　書記　飯田純子

	会議録
	別紙のとおり

別紙

委員長　　　　開会宣言

議案第６７号

総務課長　　　議案第67号長久手市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例について説明

質疑及び意見なし

討論

反対討論なし

賛成討論なし

議案第67号長久手市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例については、全員が賛成。

議案第67号は、原案のとおり可決

議案第５６号

人事課長　　　議案第56号長久手市職員の給与に関する条例及び長久手市一般職の任期付職員の採用等に関する条例の一部を改正する条例について説明

水野委員　　　正職員、再任用職員、任期付職員は現在何名いるか。

人事課長　　　正職員が425名、再任用職員が９名、任期付職員が数名である。

正木委員　　　職員の給与が増額するのは何年ぶりか。

人事課長　　　今回の人勧で７年ぶりの増額になる。

質疑及び意見を終了

討論

反対討論なし

賛成討論

正木委員　　　民間ではアベノミクスの効果が弱者まで届いていない。弱者は非常に厳しい生活を強いられている。市職員には、より住民福祉の向上に努めていただくために、賛成とする。
議案第56号長久手市職員の給与に関する条例及び長久手市一般職の任期付職員の採用等に関する条例の一部を改正する条例については、全員が賛成。

議案第56号は、原案のとおり可決
委員長　　　　閉会宣言

　午前11時13分　終了

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

平成26年11月27日

総務委員会委員長　　加藤武
1